
COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 
N. 

 
32 

 
C 

 
   2016 

OGGETTO:  SERVIZIO DI DOPOSCUOLA A FAVORE DEGLI ALUNNI  
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI QUESTO COMUNE. 
IMPEGNO DI SPESA PER LABORATORIO DI LINGUA 
INGLESE E ATTIVITA’ DIDATTICO-CREATIVE. 
 

 
 
 

 CIG:  ZB01B88CC1 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: con delibera di giunta comunale n. 23 del 01/10/2016 è stato istituito il servizio di doposcuola, 
denominato “OltreScuola Frugarolese, consistente in attività di carattere culturale, didattico, ricreativo e sportivo per 
tutto il periodo scolastico nei giorni Lunedì, Martedì, Giovedì e Venerdì indicativamente dalle ore 13,15 alle ore 17,30, 
affidando il servizio a ditte esterne specializzate nel settore; 
VISTO il preventivo della ditta: 

- IL CIRCOLO DI PROMETEO con sede in Frugarolo per lo svolgimento di laboratori di lingua inglese e   attività 
didattiche-creative per un totale di €. 3.074.00 oltre iva 22% 

RITENUTO, che il summenzionato affidamento è effettuato in osservanza delle disposizioni di cui all’art. 1 co. 1 D.L. 
95/2012 convertito in L. 135/2012, in quanto, previa consultazione del mercato elettronico gestito da CONSIP S.p.A., 
si è accertato che non sussistono convenzioni attive da questa stipulate ai sensi dell’art. 26 co.3 L. 488/99 né la 
possibilità di ricorrere al M.E.P.A.  in applicazione  degli artt. 1 co. 450 L. 296/2006 e s.m.i. e 328 D.P.R. 207/2010 per 
le finalità di cui al presente provvedimento, in considerazione della peculiarità della prestazione richiesta e la non 
equipollenza e comparabilità per omogeneità di contenuti di servizi presenti sui richiamati mercati elettronici utilizzabili 
a tale scopo; 
DATO ATTO CHE con delibera di Consiglio Comunale n.15 in data 30/04/2016, esecutiva è stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2016-2018; 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, il D.Lgs. n. 118/2011, il D.Lgs. n. 165/2001, 
lo statuto comunale, il regolamento comunale di contabilità, il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma sotto indicata per 

Servizio di doposcuola a favore degli alunni della scuola primaria di questo comune. 
Impegno di spesa per laboratorio di lingua inglese e attività didattico-creative 
 
IMPONIBILE 3.074,00 IVA 22% 676,00 TOTALE 3.750,00 

 

2. di imputare la suddetta somma alla gestione residui della missione  04.06-1.03 
del Bilancio di Previsione 2016-2018 in corso 

 

Frugarolo, li 11/10/2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Rag. Annamaria Perfumo 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si rilascia, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. 
n. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Rag. Annamaria Perfumo 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
Si pubblica all’Albo Pretorio on line www.comune.frug arolo.al.it. 

 
DAL 

 
AL 

 
12/10/2016 

 
                                   27/10/2016 

 
Frugarolo, li  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Marco VISCA 
 

 


